КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-92-О

17.02.2021

О проведении заседания Луговского территориального

методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 30.09.2020 № 577-О «Об итогах заседания

муниципального методического совета», от 07.09.2020 06-Пр-589-О «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации единой

методической темы образовательных организаций Ханты-Мансийского района

на 2020-2024 г.г.», с целью совершенствования системы методической работы в

образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 и 26 февраля 2021 года заседание Луговского территори-

ального методического объединения (далее – Луговское ТМО) на базе муници-

пального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского

района «Основная общеобразовательная школа д. Белогорье», муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского рай-

она «Детский сад «Голубок» п. Луговской».

2. Утвердить план проведения территориального методического объеди-

нения согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного учре-

ждения Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа

д. Белогорье» (Г.Н.Богомолова), муниципального казенного дошкольного обра-

зовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Детский сад «Голубок»

п. Луговской» (О.Н.Варнакова) провести организационные мероприятия по под-

готовке заседания Луговского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МБОУ ХМР «СОШ п. Лу-

говской» (Т.П.Младенцева), МКОУ ХМР «СОШ им. В.Г. Подпругина с. Троица»

(Р.И. Курманов), МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» (Г.Н. Богомолова), МКОУ

ХМР «СОШ п. Кирпичный (Т.Н.Шейстер), МКДОУ ХМР «Детский сад «Голу-

бок» п.Луговской», (О.Н.Варнакова) МКДОУ ХМР «Детский сад «Росинка» с.

Троица» (Л.Г.Ульянова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Мишутка»  д. Белогорье»

(Е.В.Доронина) обеспечить участие педагогов в заседании территориального ме-

тодического объединения.

5. Руководителям Луговского ТМО(С.В. Никитина, Е.В. Кузнецова) предо-

ставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего образования

(Е.Н.Кагожка) на электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 05 марта 2021 г.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру-

ководителей образовательных организаций в срок 17 февраля 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

  Сертификат

01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8

  Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна

  Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021

И.Ю.Теребилкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Луговского территориального методического объединения

Тема: «Создание условий успешности ребенка с ОВЗ в инклюзивном образова-

нии»

Цель: «Разработка форм и методов включения детей с ОВЗ, в том числе, с тяже-

лыми и множественными нарушениями, в образовательное пространство».

Время и место проведения: «24» февраля 2021 года в 13.00 часов на базе

МКОУ ХМР ООШ д. Белогорье, МБОУ ХМР СОШ п. Луговской, МКОУ ХМР

«СОШ им. Ю.Ю. Ахметшина п.Кирпичный», МКОУ ХМР СОШ им.

В.Г.Подпругина с. Троица в режиме он-лайн на платформе ZOOM.

Участники: Педагоги общеобразовательных организаций МКОУ ХМР ООШ д.

Белогорье, МБОУ ХМР СОШ п. Луговской, МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю. Ах-

метшина п.Кирпичный», МКОУ ХМР СОШ им. В.Г. Подпругина с. Троица.

Количество участников: 48 участников

  План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

Ознакомление с методическими материалами участниками ТМО

15-17.02.2021

18.02.2021

18-22.02.2021

Комплектация кейса с методическими ма-

териалами и видеофрагментами по теме

ТМО.

Отправка Кейса с методическими матери-

алами и видеофрагментами по теме ТМО

участникам для ознакомления.

Ознакомление участников ТМО из ОО

Луговской территории с материалами кей-

са.

Методисты ОО

Магасумова Р.С.,

ООШ   д. Белогорье

Никитина С.В., СОШ

п. Луговской,

  Илларионова Н.А.,

СОШ

  п. Кирпичный,

Наумова Л.В., СОШ

с. Троица

12-50-13.00 Подключение к платформе ZOOM

Регистрация участников

Открытие семинара

Образовательные ор-

ганизации

Руководитель ТМО,

методист МБОУ

ХМР СОШ п. Лугов-

ской Никитина С.В.

13.00– 13.05 Приветственное слово участникам Богомолова Г.Н.,

директор МКОУ

ХМР «ООШ д. Бело-

горье»

13.05– 13.15

(10 мин.)

Обобщение опыта работы общеобразова-

тельной организации по муниципальной

инновационной площадке «Инновацион-

ный   проект «ВзаимоДействие». Пред-

ставление опыта работы по инновацион-

ному проекту «ВзаимоДействие».

Магасумова Ралия

Салахутдиновна,

учитель математики,

руководитель МО

МКОУ ХМР «ООШ

д. Белогорье»

13.15– 13.20

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Реализация

ФГОС для обучающихся с УО в условиях

малокомплектной школы».

Верхошапова Елена

Владимировна - пе-

дагог-психолог

МКОУ ХМР «ООШ

д. Белогорье»

13.20– 13.25

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Представле-

ние опыта работы по инновационному

проекту «ВзаимоДействие».

Зубаирова Рафия Са-

лахутдиновна, учи-

тель технологии

МКОУ ХМР «ООШ

д. Белогорье»

13.25 - 13.30

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. Представление

опыта работы по инновационному проекту

«ВзаимоДействие».

Абдуллаева Марина

Анатольевна учитель

истории» МКОУ

ХМР «ООШ д. Бело-

горье»

13.30– 13.35

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Представле-

ние опыта работы по инновационному

проекту «ВзаимоДействие».

Нохаева Нина Ива-

новна, учитель рус-

ского языка МКОУ

ХМР «ООШ д. Бело-

горье»

13.35– 13.40

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Эффективное

использование в работе с детьми с ТНР

элементов оздоровительно-развивающей

программы М.Л. Лазарева».

Костоусова Наталья

Викторовна, учитель-

логопед МБОУ ХМР

СОШ п. Луговской

13.45-13.50

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Особенности

обучения детей с различными формами

ОВЗ в одном ученическом коллективе».

Евдокимова Ольга

Александровна, учи-

тель начальных клас-

сов МБОУ ХМР

СОШ п. Луговской

13-50-13.55

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Обучение де-

тей с ОВЗ в условиях общеобразователь-

ной школы».

Курманова Фирюза

Раифовна, учитель

русского языка и ли-

тературы МКОУ

ХМР СОШ им. Под-

пругина д. Троица

13.55-14.00

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Развитие де-

тей с ЗПР на уроках технологии».

Хомякова Екатерина

Владимировна, учи-

тель технологии

МКОУ ХМР СОШ

им. Подпругина с.

Троица

14.00-14.05

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Организация

учебной деятельности обучающихся с

ОВЗ на уроках английского языка».

Шмакова Ольга Ва-

лерьевна, учитель ан-

глийского языка

МКОУ ХМР «СОШ

им. Ю.Ю. Ахметши-

на  п.Кирпичный»

14.05-14.10

(5 мин.)

Обобщение опыта работы. «Затруднения в

обучении ребенка с тяжелыми интеллек-

туальными нарушениями и пути их реше-

ния».

Илларионова Ната-

лья Александровна,

олигофренопедагог

МКОУ ХМР «СОШ

им. Ю.Ю. Ахметши-

на  п.Кирпичный»

14.10-14.25

(15 мин.)

Сообщение. Реализация национального

проекта «Образование» в стратегии соци-

ально-экономического развития на базе

СОШ п. Луговской

Гагарина О.Б., заме-

ститель директора

МБОУ ХМР СОШ п.

Луговской Никитина

С.В.

14.25-14.30

Подведение итогов работы семинара Руководитель  ТМО,

методист МБОУ

ХМР СОШ п. Лугов-

ской Никитина С.В.

  Руководитель ТМО С.В.Никитина

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Луговского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

Тема: «Применение информационно-коммуникативных технологий в процессе

ознакомления с окружающим миром как средство развития познавательной ак-

тивности дошкольников»

Цель: «Формирование информационной культуры всех участников ТМО и инте-

грация ИКТ в воспитательно-образовательный процесс»

Время и место проведения: «26» февраля 2021 года 13.00 на базе муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского

района «Детский сад «Голубок» п.Луговской»

Участники: Педагоги дошкольных образовательных организаций МКДОУ ХМР

«Детский сад «Голубок» п. Луговской», МКДОУ ХМР «Детский сад «Мишутка»

д. Белогорье», МКДОУ ХМР «Детский сад «Росинка» д. Белогорье», МКОУ

ХМР «СОШ п. Кирпичный».

Количество участников: 15 человек

  План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

12.50-13.00 Регистрация участников Кузнецова Е.В., заместитель

заведующего МКДОУ,

руководитель Луговского

ТМО

13.00-13.05 Открытие семинара Варнакова О. Н., заведующий

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п. Луговской»,

Кузнецова Е.В., руководитель

Луговского ТМО

Просмотр непрерывной образовательной деятельности

Просмотр

с 20-24.02

2021 г.

(видеозаписи)

Непрерывная образовательная

деятельность с детьми старше-

го дошкольного возраста с ис-

пользование мультимедийного

оборудования «Край родной,

северный»

Чернякова С. В., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п. Луговской»

 Викторина для дошкольников

«Животные родного края»

Веретельникова Ю. Н., вос-

питатель МКДОУ ХМР «Дет-

ский сад «Голубок» п. Лугов-

ской»

Байшева И. И., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п. Луговской»

Дискуссионная площадка

«Применение информационно-коммуникативных технологий в процессе озна-

комления с окружающим миром как средство развития познавательной актив-

ности дошкольников»

13.05-13.15 Анализ непрерывной образова-

тельной деятельности, вопросы,

предложения.

Чернякова С. В., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п. Луговской»

13.15-13.20 Анализ непрерывной образова-

тельной деятельности, вопросы,

предложения.

Веретельникова Ю. Н., вос-

питатель МКДОУ ХМР «Дет-

ский сад «Голубок» п. Лугов-

ской»

Байшева И. И., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п. Луговской»

13.20-13-30 Обобщение опыта работы. Си-

стема работы с детьми до-

школьного возраста по форми-

рованию экологической культу-

ры с применением ИКТ

Кузнецова Е. В., заместитель

заведующего МКДОУ ХМР

«Детский сад «Голубок»

13.30-13.40 Виртуальные экскурсии по

ознакомлению дошкольников с

природой

Волохова Н.А., воспитатель

МКОУ ХМР «СОШ

п.Кирпичный»

13.40-13.47

(5-7 мин.)

Обобщение опыта работы. Ис-

пользование мультимедийных

экологических игр в экологиче-

ском воспитании дошкольников.

Ульянов А.Г., МКДОУ ХМР

«Детский сад «Росинка»

с.Троица»

13.47-13.54

(5-7 мин.)

Обобщение опыта работы. ИКТ

в экологическом воспитании

дошкольников в семье

Вайветкина К.Д., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Мишутка» д.Белогорье

13.55-14.15 Реализация национального про- Чернякова С. В., воспитатель

(10 мин.) екта «Образование» в стратегии

социально-экономического раз-

вития Ханты-Мансийского рай-

она

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Голубок» п. Луговской»

11.30-12.00 Подведение итогов работы се-

минара

Кузнецова Е.В., руководитель

Луговского ТМО

Руководитель ТМО Кузнецова Е.В.